СОГЛАШЕНИЕ

О КОНСОРЦИУМЕ

<<Амурский центр устойчивого развития>>

г. Хабаровск <<0q>> ОЕ 2021 года

Федеральное государственное бюджетное образовательное r{реждение
высшего образования <<Тихоокеанский государственный универсиТеD)
(ФГБОУ ВО (ТОГУ), в лице ректора Иванченко Сергея Николаевича,

действующего на основании Устава, именуемое в дагlьнейшем кУЧаСТНИК

1),

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Хабаровский Федеральный исследовательский центр ,Щальневосточного

отделения Российской академии наук (ХФШI ДРО РДН), в лице врио

директора Рассказова Игоря Юрьевича, действующего на основаниИ УСТаВа,

именуемое в даJIьнейшем <Участник 2ll,

ФедераЛьное государСтвенное бюджетное rIреждение науки Институт

тектоники и геофизики им. Ю.А. Косыгина .Щальневосточного отделения

Российской академии наук (итиГ шо рАн), в лице директора Пескова

длексея Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем <<Участник 3>>,

Федеральное бюджетное уIреждение <,щальневосточный научно-

исследовательский институт лесного хозяйствa> (ФБУ (ДАЛЬНИИЛХ>), в

лице и.о. директора Алексеенко Александра Юрьевича, действующего на

основании Устава, именуемое в дzlJIьнейшем <Участник 4)),

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования к,щальневосточный государственный медицинский

университет) Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФгБоу во двгму минздрдвд россии), в лице ректора

жмеренецкого Константина Вячеславовичц действующего на основании

Устава, именуемое в д€Lльнейшем <Участник 5)),

Федеральное государственное бюджетное образовательное г{реждение
высшего образования <комсомольский-на-дмуре государственный

университет> (ФгБоу во "кнАгу"), "
лице ректора ,Щмитриева Эдуарда

Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в

дагlьнейшем <<Участник 6>>,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования <хабаровский государственный университет
экономики и правa> (ФГБоу во "хгуэП"), " лице врио ректора Боева
максима Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем <Участник 7>>,

Акционерное общество <Полимет€UIл Управляющм компания)) (Ао
"Полимет€lлЛ УК"), в лице директора Хабаровского филиапа Мартыненко
ва.гlентина Влqдимировича, действующего на основании доверенности от
0З.09.2020, зарегистрированной в реестре нотариуса за Jф 78l20-H/78-2020-8_
|079, именуемое в дальнейшем <<Участник 8)),

ВМеСТе ИМеНУеМые <Участники Консорциумa>), заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

УЧаСТНИКИ Консорциума <<Амурский центр устойчивого развития))
(ДаЛее - КОнсорциум) принимают на себя обязательства по сотрудничеству
на Условиях настоящего соглашения, осуществлению согласованных
ДеЙСТВИЙ В области образования, научных исследований, опытных
КОНСТРУкТорских и технологических разработок, инновационной
деятельности.

1. ПОНЯТИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

В целях однозначного толкования условий настоящего Соглашения о
Консорциуме )п{астники применяют следующие термины:

Соглашение, подписанное уполномоченными представителями Участников
Консорциума, совершенное в соответствии с требованиями действующего
законодательства Российской Федерации;

1.2. Консорциум - объединение без образования юридического лица
организаций, независимо от их ведомственной принадлежности, с целью
координации их деятельности в социально_экономическом р€}звитии
Хабаровского края и (или) в на}п{но-технологическом р€ввитии отраслей
экономики и социальной сферы.

1.3. Участник Консорциума - организация, входящ€tя в состав
Консорциума.

|.4. Координационный совет - коллегиальный орган управления,
созданный в целях координации сотрудничества Участников в сферах
образовательной, научной и хозяйственной, в том числе инновационной
деятельности, укрепления и повышения эффективности сотрудничества
Участников Консорциума с предприятиями реапьного сектора экономики,

конкурентоспособности Участников Консорциума.

внедрения на)лных, инженерных разработок и усиления

- является

целью выработки

с настоящим Соглашением Участники
Консорциум для р€ввития образовательных

Науrно-технический совет (НТС)
совещательным коллегиальным органом, созданным с

1.5.

предложений и рекомендаций по вопросам, связанным с формированием и
реализацией научно-технической и инновационной политики, а также для
формирования экспертной позиции по вопросам, затрагивaющим ре€rлизацию
настоящего Соглашения.

2. прЕдмЕт соглАшЕния

2.|. В соответствии
Консорциума создают
програмМ, научныХ исследоВаниЙ и инновационных разработофуr.,
совместного использования опыта и приобретенных навыков (знаний),
основных фондов и интеллекту€Lльной собственности, организационных и
иных возможностей Участников в целях координации
сферах образовательной, научной, инновационной
деятельности, укрепления и повышения эффективности сотрудничества
у{астников Консорциума с предприятиями реального сектора экономики,
внедрения научных, инженерных разработок и укрепления
конкурентоспособности Участников Консорциума\а также для достижения
целевых задач стратегического проекта <Амур - интеграционный полюс
роста научно-Технологического р€lзвития Хабаровского края) Программы
стратегического академического лидерства <Приоритет 2030).

2.2. Задачами Консорциума являются:

р€tзвитие образовательных программ в рамках сетевого взаимодействия;
- развитие научной и инновационной деятельности Участников
Консорциума;

- использование возможностей каждого Участника Консорциума;
- взаимная техническая, информационно-методическая, кадров€lя ииная
поддержка Участников Консорциума для решения организационных и иных
задач.

2.3. Консорциум не является юридическим лицом.
2.4. НаСтояЩее Соглашение не налагает на Участников Консорчиума

КаКИХ-ЛИбО иМУщественных и финансовых обязательств, а также не

УСТаНаВЛИВает каких-либо ограничений их самостоятельности и
автономности при осуществлении ими своей уставной деятельности.

сотрудничества в

и хозяйственной

2.5. Каждый Участник Консорциума вправе знакомиться со всей

ИНфОРМациеЙ и документацией, связанной с осуществлением совместной
ДеЯТелЬНости и ведением общих дел Участников Консорциума в рамках
ре€lлизации настоящего Соглашения.

2.6. МеЖдУ Участниками Консорциума дополнительно заключаются
соглашения и договора в рамках реапизации настоящего Соглашения.

3. ОБЩИЕ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Участники Консорциума, заключ€lя настоящее Соглашение,
объединяют свои усилия в рамках созданного ими Консорчиума дJIя

РаЗВИТия образовательноЙ, науlноЙ и инновационноЙ деятельности в
ПОРядке, предусмотренном действующим законодательством Российской
Федерации.

3.2. Участники Консорциума настоящим подтверждают намерение
исполнить свои обязательства в части их совместной работы по ре€tлизации
образовательных программ, проведению научных исследований и
эксперимент€tльных разработок, внедрению инновационных технологий.

3.З. В течение всего срока действия Соглашения Участники
Консорциума не моryт передавать свои права и обязанности по настоящему
Соглашению третьим лицам.

З.4. Участники Консорциума обязуются соблюдать

3.5. Права
пол}п{енные при

конфиденциальность по отношению к информации и знаниям, пол)п{енным
в связи с реализацией настоящего Соглашения.

на результаты интеллектуальной деятельности,
выполнении наr{ных исследований, принадлежат

Участнику Консорциума на l00% если они получены Участником
Консорциума при выполнении своей части научного исследования без

привлечениrI других Участников Консорчиума. В сл}п{ае получения

результатов интеллектуальной деятельности совместно несколькими

участниками Консорциума, распределение прав на них определяется

отдельным соглашением.

з.6. Органами управления Консорциума
Координационный совет и Научно-технический совет.

органов управления регламентируется отдельными
Руководство Координационным советом осуществляет
Координационного совета.

являются

.Щеятельность
положениями.
председатель

КонсорциумаЗ.7. Тематические направления деятельности

принимаются решением заседания Координационного совета
представлению Научно-технического совета Консорциума.

3.8. Настоящее Соглашение открыто для присоединения к
консорциуму Других участников на основании письменного з€lявления,
направленного в Координационный совет, при условии согласия всех
участников, выр€lженного на заседании Координационного совета и
оформленного протоколом заседания за подписью всех Участников
Консорциума.

3.8.1. Присоединение других }пrастников
осуществляется путем подписания Соглашения о
настоящему Соглашению.

З.8.2. В соответствии с
Консорциума направляется
настоящего Соглашения.

4. отвЕтствЕнность

к Консорчиуму
присоединении к

принятым решением в адрес нового участника
Соглашение о присоединении и копия

4.1 Участники Консорциума несут
Соглашению в порядке, предусмотренном
Российской Федерации.

ответственность по настоящему

действующим законодательством

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯИ
РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания
УчастниКами КонСорциума и действУет в течение l0 (десяти) лет.

5.2. Решение об изменении (досрочном прекращении) настоящего
соглашения может быть принято всеми Участниками Консорциума
единогласно.

5.3. ЕолИ какие-лИбо полоЖениЯ настоящего Соглашения станут
недействительными в силу изменений действующего законодательства
Российской Федерации, то Участники Консорчиума заменят их такими
положениями, которые будут отвечать действующему законодательству и
соответствовать общему смыслу настоящего Соглашения.

б. зАключитЕльныЕ положЕния

6.1 Все изменения и дополнения к Соглашению действительны при
условии, если они совершены В письменной форме, подписаны

уполномоченными представителями Участников Консорциума.

6.2. В ходе ре€lлизации Соглашения все Участники Консорциума
руководствуются добрыми намерениями и принципом доброй воли. В
случае возникновения разногласий последние уреryлируются путём
переговоров, а при не достижении согласия споры разрешаются в
СООТВеТСТВии с деЙствующим законодательством РоссиЙскоЙ Федерации.

6.З. Каждая сторона самостоятельно принимает решения об объеме и

формах ее rIастия в деятельности Консорциума.

6.4. Соглашение подписано в восьми экземплярах на русском языке,
иМеюЩих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

7. рЕ,квизиты и подписи сторон

Участник 1:

Наименование: Федерапьное государственное бюджетное образовательное
Учреждение высшего образования <<Тихоокеанский государственный
университет)
Сокращенное наименование: ФГБОУ ВО (ТОГУ)
Адрес: 680035, г. Хабаровск, ул. ТихоокеанскЕл.я, д. 13б
Тел.: 8 (4212) 76-85-00
Факс: 8 (42|2) 72-06-84

С.Н. Иванченко

Наименование: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Хабаровский Федеральный исследовательский центр Щальневосточного
отделения Российской академии наук
Сокращенное наименование: ХФIДI lРО РАН
Адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. .Щзержинского, 54

5006б20
00

И.Ю. Рассказов

272l
з2_79_27

кпп
огрI

Участник З:
наименование: Федерагlьное государственное бюджетное учреждение науки
ИнституТ тектоники и геофизики им. ю.А. Косыгина .Щальневосточного
отделения Российской академии наук
Сокращенное наименование: ИТI,[ ДВО РАН
Адрес: б80000, г. Хабаровск, ул. Ким Ю Чена, 65
Тел.: (42|2) 22-74-99
чr+|2

А.Ю. Песков

Участник 4:
наименование: Федерагlьное бюджетное уrреждение <.щальневосточный
наr{но-исследовательский институт лесного хозяйства>
Сокращенное наименование: ФБУ ДАJЬНИИjЖ
Адрес: 680020, г. Хабаровск, ул. Волочаевская,71
Тел.: (42|2) 21-67-98
инн 272з0022ll
кпп 272з0100|
огрн l0

А.Ю. Алексеенко

Наимен] ьное государственное бюджетное образовательное
учреждение

-

медицинский
Федерации

образования кЩалrьневосточный государственный
университет) Министерства здравоохранения Российской

Сокращенное наименование: ФГБоУ Во ДВГМУ МИНЗлrАВА РоССИИ
Адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, 35
Тел. : (42|2) 30-53- l |, 22-7 2-26
Iц+|272I
кпп 2

огрн

.В. Жмеренецкий

Участник 6:
наименование: Федеральное государственное бюджетное образовательное
щреждение высшего образования кКомсомольский-на-Амуре государственный
университет)
Сокраlтценное наименование: ФгБоу во,,кнАгу,,
Адрес: 68 1 0l З, г. КомСомольск-на-Амуре, пр. Ленина, 27
Тел.: (4217),iQfl$Цfu
инн
кIIп 27
оГРН ll

Щмитриев

наименование: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования <хабаровский государственный университет
экономики и права)
Со*рчщ.нное енование: ФГБоУ Во кХГУЭП>
Адрес: 680042, г ул. Тихоокеанская, 134

М.Ю. Боев

Адрес: юридический 198216, Санкт - Петербург, пр. Народного Ополчения, д.2,
9Ф. IOZS, фактический 680000, г. Хабаровск, ул. МуравьЪва-Амурского, l8
Тел.: (42|2) 41-З9-90

шIп 780501000

В.В. Мартыненко

ь;trffi

Бй{"""о

ъ*d

Участник 7:

инн 7805296900